
UCHWAŁA NR XLIX/642/2022 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna postanawia uznać za zasadną petycję o numerze OR.A.152.13.2021 

w sprawie budowy pełnowymiarowego boiska piłkarskiego z nawierzchnią syntetyczną oraz 

oświetleniem w Lesznie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania wnoszącego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczocy Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLIX/642/2022 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 24 lutego 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

W dniu 8 grudnia 2021 roku Rady Miejskiej Leszna wpłynęła petycja mieszkańców  

w sprawie budowy pełnowymiarowego boiska piłkarskiego z nawierzchnią syntetyczną oraz oświetleniem w 

Lesznie. 

Petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która na swym 

posiedzeniu w dniu 18 stycznia br. wnikliwie zajmowała się rozpatrzeniem petycji. Przybyły na posiedzenie 

przedstawiciel autora petycji argumentował prośbę o podjęcie działań związanych z budową boiska brakiem 

możliwości odbywania treningów w okresie od listopada do marca oraz bardzo dużymi kosztami 

związanymi z dowozem dzieci na treningi do innych miast. W opinii autorów petycji posiadanie 

pełnowymiarowego boiska ze sztuczną nawierzchnią może przyczynić się do rozwoju miasta oraz podnieść 

jego atrakcyjność. Wybudowanie boiska byłoby też atrakcyjne dla podmiotów zewnętrznych, które mogłyby 

od miasta ten obiekt wynajmować. 

Obecny na posiedzeniu naczelnik Wydziału Kultury i Sportu podkreślił, że nikt nie kwestionuje 

konieczności realizacji tego przedsięwzięcia, a realnym problemem są koszty realizacji, które na dzień 

dzisiejszy oscylują w okolicach około 6 mln zł. Inwestycja związana z budową boiska z oświetleniem i 

sztuczną nawierzchnią mieści się w dalekosiężnej strategii rozwoju infrastruktury sportowej Miasta Leszna. 

Ponadto zauważył, że odpowiedzią na kwestię budowy obiektu może być również formuła partnerstwa 

publiczno-prywatnego, w jakiej swoje obiekty usadowiły inne podmioty sportowe. 

Prezydent Miasta Leszna podkreślił, że w ostatnim czasie miasto wybudowało boiska przy Szkole 

Podstawowej nr 7  oraz przy III Liceum Ogólnokształcącym. Ponadto miasto posiada również inne obiekty 

sportowe, na których można trenować. Zauważył, że priorytetem jest reaktywacja pływalni „Akwawit”, 

natomiast plany budowy boiska są.  

Radni – członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowili zaopiniować petycję jednogłośnie 

pozytywnie. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Przewodnicząca  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



